
Kupní smlouva 

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
bytem: Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, 46601 
IČ/R.Č. 60252537 
DIČ/O.P. 
(dále též „kupující“) 

a 

SPEED LEASE a.s. 
se sídlem Benediktská 690/7, Praha 1, 110 00 

IČO: 62912691 
DIČ: CZ62912691 
b.ú.: 1101107725/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13469 
zastoupená panem jit.. .“.“—"—2 

(dále též „prodávající“) 

uzavírají ve smyslu ustanovení $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „NOZ“) tuto 

kupní smlouvu 
(dále též „Smlouva" nebo „tato Smlouva“) 

Základní ustanovení a specifikace předmětu koupě 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem použitého, resp. ojetého osobního automobilu, jehož 

specifikace je následující: 

Ford Transit Kombi V363 L2 310 Trend 2,0 

SPZ: 6AS8985 

č.karoserie: WFOFXXTTGFGY68738 

rok výroby: 01/2017 
najeto km: 
barva: bílá frozen 

(dále též „automobil“). 

Prodávající rovněž prohlašuje, že automobil není zatížen jakýmikoli právy třetích osob (nájem, zástavní 
právo, apod.), byly na něm prováděny všechny řádné technické prohlídky a jeho stav odpovídá běžnému 

opotřebení obvyklému u obdobně použitých, resp. ojetých vozů tohoto typu. 

Prodávající touto Smlouvou za kupní cenu sjednanou v Článku II. této Smlouvy prodává automobil 

Kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví a zavazuje se jej v souladu s touto Smlouvou odevzdat 

Kupujícímu. 

Kupující touto Smlouvou kupuje automobil od Prodávajícího do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se 

jej v souladu s touto Smlouvou od Prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu sjednanou v Článku II. této 

Smlouvy.



Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil s technickým stavem automobilu, neshledal na něm žádné 
závady a v tomto stavu ho přijímá do svého vlastnictví. 

II. 

Cena automobilu 

Smluvní strany se dohodly na kupní ceně 440.000.- Kč vč. DPH, která bude zaplacena na základě faktury 
č. 2248000006 převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy podle splatnosti faktury. 

Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany sjednávají, že za den zaplacení se považuje den, 
kdy dojde k připsání kupní ceny ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05%z dlužné částky denně. 

Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručena výzva k úhradě smluvní 
pokuty. Smluvní pokutu je kupující povinen zaplatit prodávajícímu v souladu s platebními údaji uvedenými 
ve výzvě k úhradě smluvní pokuty, přičemž se za den zaplacení smluvní pokuty považuje den, kdy dojde 
k jejímu připsání ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. Prodávajícímu vznikne nárok na úhradu 
smluvní pokuty bez ohledu na zavinění kupujícího, přičemž uplatněním nároku na smluvní pokutu ani 
jejím zaplacením není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody ve smyslu ustanovení $ 2050 NOZ. 

Prodávající je v případě prodlení kupujícího dle shora uvedeného také oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. 

Il. 
Doklady, předání automobilu 

Prodávající se zavazuje předat k datu podpisu této Smlouvy kupujícímu všechny klíče k automobilu, a 
dále veškeré doklady k automobilu. Jde zejména o: 

Kopii osvědčení o technickém průkazu („malý“ technický průkaz) 
Kopii technického průkazu (kopii „velkého“ technického průkazu)-originál bude předán 
kupujícímu do 3 dnů od vyznačení převodu automobilu ve smyslu čl.IV této Smlouvy 
Servisní knížku a technickou dokumentaci k automobilu 

Automobil bude kupujícímu předán ve fyzickém stavu shodném se stavem ke dni podpisu této Smlouvy. 

O odevzdání a převzetí automobilu bude sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven ve dvojím 
vyhotovení s tím, že prodávající i kupující obdrží po jednom z nich. 

Nebezpečí škody na automobilu přechází na kupujícího okamžikem převzetí automobilu. 

IV. 
Nabytí vlastnického práva 

Vlastnické právo přejde na kupujícího okamžikem zaplacení celé kupní ceny v souladu s touto smlouvou. 

Pro převod vlastnického práva k automobilu na kupujícího je kupující povinen poskytnout prodávajícímu 

veškerou potřebnou součinnost při registraci změny vlastnictví automobilu. 

V. 
Odpovědnost prodávajícího



Prodávající neodpovídá za vady odpovídající míře používání nebo opotřebení, které měl automobil při 
převzetí kupujícím. 

Smluvní strany tímto berou na vědomí, že kupující kupuje automobil jak stojí a leží a že si jsou vědomi 
veškerých důsledků s tím spojených. 

VI. 
Závěrečné ujednání 

Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího 
případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními NOZ. 

Prodávající ve smyslu ustanovení $ 1740 odst. 3 NOZ vylučuje možnost přijetí nabídky na uzavření této 
Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. 
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení $ 558 odst. 2 NOZ dohodly, že v jejich vztazích týkajících se této 
Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které jsou zachovávány obecně, ani těm, 
které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato Smlouva. 

Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost 
či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení této Smlouvy, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co takovouto neplatnost či 
neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, 
které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
zveřejnit či sdělit třetí osobě cokoli o obsahu této Smlouvy nebo jí tento obsah, byť i jen částečně, jakkoli 
zpřístupnit. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení trvání této Smlouvy. Porušením této povinnosti 
mlčenlivosti není poskytnutí informací při plnění povinnosti vyplývající ze zákona nebo poskytnutí 
informací soudu nebo rozhodčímu soudu při uplatnění jakýchkoli nároků či práv z této Smlouvy a nebo 
poskytnutí informací advokátům či daňovým poradcům smluvních stran, přičemž žádná ze smluvních 
stran není oprávněna v jakékoli souvislosti s obsahem této Smlouvy své advokáty či daňové poradce 
zprostit povinnosti mlčenlivosti. 

Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran této Smlouvy výslovně něco jiného, budou jakákoli 
oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této Smlouvy jsou osobní předání 
nebo doručení poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou doručovací 
adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením. 

Svým podpisem Smlouvy kupující, který je fyzickou osobou, vyjadřuje svůj souhlas s tím, že budou 
zpracovávány jeho osobní údaje v rozsahu informací o jeho jménu, příjmení, titulu, státní příslušnosti, 
pobytu (ulice, číslo domu, PSČ, místo), případně jiné doručovací adrese (poštovní přihrádka, PSČ 
poštovní přihrádky), komunikačním jazyku, telefonním čísle do zaměstnání, domů, telefonním čísle 
mobilního telefonu, adrese elektronické pošty a faxovém čísle. V zájmu odstranění jakýchkoli pochybností 
je sjednáno, že kupující, který není fyzickou osobou, svým podpisem textu Smlouvy dává výslovně 
souhlas s tím, aby o něm prodávající zpracovával údaje rozsahu informací o jeho obchodní firmě či 
názvu, IČ či obdobné identifikaci, sídle (ulice, číslo domu, PSČ, místo) případně jiné doručovací adrese 
(poštovní přihrádka, PSČ poštovní přihrádky), komunikačním jazyku, telefonu, adrese elektronické pošty, 
faxovém čísle, kontaktní osobě a jejím telefonním číslu, včetně čísla mobilního telefonu. 

Veškeré změny této Smlouvy, včetně jejích doplňků, musí být projevem vůle obou smluvních stran 
učiněným v písemné formě. Totéž platí, má-li být tato Smlouva zrušena dohodou. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z 
nich.



Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení této Smlouvy byla mezi nimi 

dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze, dne 31.01.2022 V Praze, dne 31.01.2022 

 


